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 7. Niedersächsische ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt
19./20. September 1970  ‐  Hannover  ‐  gestartet: 54 / gewertet: 33

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Wilhelms Jürgen Nienburg D BMW 2002 TI 12 122
14 Baumgarte Jürgen Nienburg D 42 Gold 12

2 1 Rüther Johannes Buke D Opel Commodore GSE 11 135
7 Sprenger Ernst-August Gadderbaum D 49 Gold 11

3 1 Hoffmann Hans               Schwelm D Opel Kadett B 1.1 15 136 Scuderia Gedern
9 Eckartz Klaus Witten D 35 Gold 15

4 2 Hespe Benno Bramsche D BMW 2002 12 158
14 Behning Kurt Bramsche D 3 Gold 12 ex-aequo

4 2 Bonk Jürgen W. Münster D Fiat 125 S 12 158 Scud. Monasteria
14 Kalähne Jürgen Salzgitter D 38 Gold 12 ex-aequo

6 1 Spatzir Hans Celle D Alfa Romeo GTJ 14 164
6 Kording Klaus Burgdorf D 48 Gold 14

7 2 Klare Jörg Melle D Ford Escort 1300 14 194
6 Waschulewski Bernd Osnabrück D 44 Silber 14

8 3 Peter Manfred           Langenhagen D NSU TT 14 198
6 Okroy Harald Garbsen D 20 Silber 14

8 2 Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 198
9 Jensen Jochen Bad Oldesloe D 8 Gold 15

10 4 Bürgers Friedhelm Wesel D Ford Escort 1300 14 202
6 Bonn Harald Wesel D 13 Bronze 14

11 1 Stangl Günter Bad Lippspringe D BMW 1600 TI 13 205
5 Zillmann Gerhard Altenbeken D 32 Gold 13

12 2 Becker Walter             Lutter a.Ba. D Opel Commodore GS 11 207
7 Petan Edmund Klein Lafferde D 39 Silber 11

13 4 Bulla Manfred Westerholt D Opel Kadett B 1.9 12 210 Scuderia Gedern
14 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 26 Silber 12

14 2 Bruns Reiner Hannover D BMW 1600 TI 13 216
5 Kunert Peter Hannover D 27 Silber 13

15 5 Kammler Rolf Hameln D BMW 2002 12 228
14 Prüssner Achim Klein Berkel D 30 Silber 12

16 1 Hillebrecht Hans Hildesheim D NSU TT 14 229
5 Klapproth Wilfried Sarstedt D 56 Gold 24

17 3 Baginski Dieter Langenhagen D Opel Kadett B 1.1 15 244
9 Waßmann Günter Langenhagen D 19 Silber 15

18 6 Hobohm Hans-W. Langenhagen D Opel Rekord Sprint 12 247
14 Groebner Klaus Langenhagen D 11 Silber 12

19 7 Pütz Alfred Lüdenscheid D BMW 2002 12 249
14 Arnold Walter Dortmund D 18 Silber 12

20 4 Gorny Fritz Lippoldsberg D Fiat 128 15 252
9 Gorny Alfred Lippoldsberg D 41 Silber 15 HOG - N 811

21 1 Schmitz Hans-Dieter Mülheim D BMW 1600 TI 23 260
7 Freukes Volker Mülheim D 23 Gold 21

22 5 Nitsch Jürgen Zülpich D Fiat 128 15 267
9 Finke Werner Zülpich D 50 Bronze 15

23 5 Hanke Günter Darmstadt D NSU TT 14 280
6 Fischer Harro Darmstadt D 25 Bronze 14

24 3 Freudenberg Helmut Mülheim D Opel Commodore GS 11 284
7 Terhorst Dieter Mülheim D 51 Silber 11
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 7. Niedersächsische ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt
19./20. September 1970  ‐  Hannover  ‐  gestartet: 54 / gewertet: 33

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 6 Jandt Ulrich Hamburg D Opel Kadett B 1.1 15 328
9 Ahrens Hildegard Bad Bramstedt D 24 Bronze 15

26 2 Kieslich Heinz Sehnde D BMW 1600-2 13 344
7 Tacke Henry Lehrte D 29 Silber 21

27 6 Grebe Dieter Ehlershausen D NSU TT 14 362
6 Grebe Heinz Ehlershausen D 9 Erinnerung 14

28 2 Biermann Ernst-Friedrich Langen/Uw. D Fiat 850 Coupé S 16 379
5 Norden Lutz Langen/Uw. D 31 Silber 24

29 3 Herpichböhm Harro Hannover D NSU Prinz 1000 16 459
5 Gerwig Wolfgang Laatzen D 17 Bronze 24

30 4 Emmrich Günter Bad Lippspringe D Ford Capri 2300 11 463
7 Schäfers Bernhard Bad Lippspringe D 4 Bronze 11

31 3 Fischer Otto Langenhagen D Opel Commodore GS 11 492
7 Jung Rolf                 Langenhagen D 10 Silber 21

32 4 Stellbrink Detlef Hannover D VW 1300 14 565
5 Gohl Wilfried Hannover D 57 Bronze 24

33 1 Mötsch Werner Dr. Nürnberg D Fiat 850 S 17 779
1 Pfeuffer Hans Nürnberg D 12 Bronze 17

        Klassenwertung Gruppe 2+3+4 über 1300 cm³

21 1 Schmitz Hans-Dieter Mülheim D BMW 1600 TI 23 260
7 Freukes Volker Mülheim D 23 Gold 21

26 2 Kieslich Heinz Sehnde D BMW 1600-2 13 344
7 Tacke Henry Lehrte D 29 Silber 21

29 3 Fischer Otto Langenhagen D Opel Commodore GS 11 492
7 Jung Rolf                 Langenhagen D 10 Silber 21

x x Kiefer Hans Sarstedt D Fiat 124 Spider 43 n. gew.
7 Eineder Fritz Sarstedt D 47 21 X

x x Jaedicke Winfried Travemünde D BMW 2002 TI 22 n. gew.
7 Schlüter Klaus               Lübeck D 54 21 X

x x Klein Horst               Hamburg D Opel GT 1900 32 ausg.
7 Ahrens Rolf Bad Bramstedt D 6 21 X

x x Hesse Heinz-Günther Hannover D BMW 2000 TI 22 ausg.
7 Suhr Gerd Hannover D 40 21 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

16 1 Hillebrecht Hans Hildesheim D NSU TT 14 229
5 Klapproth Wilfried Sarstedt D 56 Gold 24

28 2 Biermann Ernst-Friedrich Langen/Uw. D Fiat 850 Coupé S 16 379
5 Norden Lutz Langen/Uw. D 31 Silber 24

29 3 Herpichböhm Harro Hannover D NSU Prinz 1000 16 459
5 Gerwig Wolfgang Laatzen D 17 Bronze 24

32 4 Stellbrink Detlef Hannover D VW 1300 14 565
5 Gohl Wilfried Hannover D 57 Bronze 24

x x Sprick Heinrich Uchtdorf D NSU TT 14 ausg.
5 Hallau Heinz Volksen D 36 24 X
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 7. Niedersächsische ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt
19./20. September 1970  ‐  Hannover  ‐  gestartet: 54 / gewertet: 33

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

2 1 Rüther Johannes Buke D Opel Commodore GSE 11 135
7 Sprenger Ernst-August Gadderbaum D 49 Gold 11

12 2 Becker Walter             Lutter a.Ba. D Opel Commodore GS 11 207
7 Petan Edmund Klein Lafferde D 39 Silber 11

24 3 Freudenberg Helmut Mülheim D Opel Commodore GS 11 284
7 Terhorst Dieter Mülheim D 51 Silber 11

30 4 Emmrich Günter Bad Lippspringe D Ford Capri 2300 11 463
7 Schäfers Bernhard Bad Lippspringe D 4 Bronze 11

x x Scherello Herbert Stommeln D Ford Capri 2300 11 n. gew.
7 Dung Joe Stommeln D 22 11 X

x x Müller Günter             Hohne D Opel Commodore GS 11 n. gew.
7 Brendel Friedhelm Hohne D 55 11 X

x x Scheller Harry Mülheim D BMW 2800 11 ausg.
7 Wahlhäuser Hermann Duisburg D 16 11 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

1 1 Wilhelms Jürgen Nienburg D BMW 2002 TI 12 122
14 Baumgarte Jürgen Nienburg D 42 Gold 12

4 2 Hespe Benno Bramsche D BMW 2002 12 158
14 Behning Kurt Bramsche D 3 Gold 12 ex-aequo

4 2 Bonk Jürgen W. Münster D Fiat 125 S 12 158 Scud. Monasteria
14 Kalähne Jürgen Salzgitter D 38 Gold 12 ex-aequo

13 4 Bulla Manfred Westerholt D Opel Kadett B 1.9 12 210 Scuderia Gedern
14 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 26 Silber 12

15 5 Kammler Rolf Hameln D BMW 2002 12 228
14 Prüssner Achim Klein Berkel D 30 Silber 12

18 6 Hobohm Hans-W. Langenhagen D Opel Rekord Sprint 12 247
14 Groebner Klaus Langenhagen D 11 Silber 12

19 7 Pütz Alfred Lüdenscheid D BMW 2002 12 249
14 Arnold Walter Dortmund D 18 Silber 12

x x Schieche Werner Northeim D Opel Kadett B 1.9 12 n. gew.
14 Kuhn Bernd Moringen D 2 12 X

x x Butenhoff Gerd-P. Hellendorf D BMW 2002 12 n. gew.
14 Rehkopf Friedrich Isernhagen D 5 12 X

x x Thiel Hans Hannover D BMW 2002 TI 12 n. gew.
14 Scheithauer Manfred Hannover D 7 12 X oder 2000 TI

x x Halama Siegfried Lübeck D BMW 2002 TI 12 n. gew.
14 Drews Jürgen Lübeck D 14 12 X

x x Aschenbach Manfred Hameln D BMW 2002 12 n. gew.
14 Böhm Friedhelm Hameln D 21 12 X

x x Lampe Rolf Weetzen D Ford 15M RS 12 n. gew.
14 Heller Hans-Jürgen Weetzen D 46 12 X

x x Kuhlmann Jürgen Herford D Opel Rekord C 12 ausg.
14 Gülpen Peter Erwin Herford D 15 12 X
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 7. Niedersächsische ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt
19./20. September 1970  ‐  Hannover  ‐  gestartet: 54 / gewertet: 33

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

11 1 Stangl Günter Bad Lippspringe D BMW 1600 TI 13 205
5 Zillmann Gerhard Altenbeken D 32 Gold 13

14 2 Bruns Reiner Hannover D BMW 1600 TI 13 216
5 Kunert Peter Hannover D 27 Silber 13

x x Weis Willi Bad Oldesloe D Alfa Romeo Giulia S 13 n. gew.
5 Mager Klaus Sandesneben D 53 13 X

x x Höhing Wolfgang Esslingen D BMW 1600 TI 13 ausg. V10-Kléber-Team
5 Wetzel Siegfried Göttingen D 37 13 X

x x Siebel Jürgen Wuppertal D BMW 1600 TI 13 ausg.
5 Finke Klaus S. Wuppertal D 45 13 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

6 1 Spatzir Hans Celle D Alfa Romeo GTJ 14 164
6 Kording Klaus Burgdorf D 48 Gold 14

7 2 Klare Jörg Melle D Ford Escort 1300 14 194
6 Waschulewski Bernd Osnabrück D 44 Silber 14

8 3 Peter Manfred           Langenhagen D NSU TT 14 198
6 Okroy Harald Garbsen D 20 Silber 14

10 4 Bürgers Friedhelm Wesel D Ford Escort 1300 14 202
6 Bonn Harald Wesel D 13 Bronze 14

23 5 Hanke Günter Darmstadt D NSU TT 14 280
6 Fischer Harro Darmstadt D 25 Bronze 14

27 6 Grebe Dieter Ehlershausen D NSU TT 14 362
6 Grebe Heinz Ehlershausen D 9 Erinnerung 14

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

3 1 Hoffmann Hans               Schwelm D Opel Kadett B 1.1 15 136 Scuderia Gedern
9 Eckartz Klaus Witten D 35 Gold 15

8 2 Herzog Frank L. Bad Oldesloe D Opel Kadett B 1.1 15 198
9 Jensen Jochen Bad Oldesloe D 8 Gold 15

17 3 Baginski Dieter Langenhagen D Opel Kadett B 1.1 15 244
9 Waßmann Günter Langenhagen D 19 Silber 15

20 4 Gorny Fritz Lippoldsberg D Fiat 128 15 252
9 Gorny Alfred Lippoldsberg D 41 Silber 15 HOG - N 811

22 5 Nitsch Jürgen Zülpich D Fiat 128 15 267
9 Finke Werner Zülpich D 50 Bronze 15

25 6 Jandt Ulrich Hamburg D Opel Kadett B 1.1 15 328
9 Ahrens Hildegard Bad Bramstedt D 24 Bronze 15

x x Elbert Günter Hannover D Opel Kadett B 1.1 15 n. gew.
9 Hirte Manfred Hannover D 1 15 X

x x Sölter Friedrich Rosenhagen D NSU 1000 TT 15 ausg.
9 Kramer Dieter Neuenknick D 43 15 X

x x Holtz Lothar Wathlingen D Simca 1000 Rallye 15 ausg.
9 Becker Wolfgang Sülbeck D 52 15 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 850 cm³

33 1 Mötsch Werner Dr. Nürnberg D Fiat 850 S 17 779
1 Pfeuffer Hans Nürnberg D 12 Bronze 17
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 7. Niedersächsische ADAC‐Zuverlässigkeitsfahrt
19./20. September 1970  ‐  Hannover  ‐  gestartet: 54 / gewertet: 33

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

ONS-Reg.-Nr. 397/70  Länge: 407 km Start+Ziel: Hannover
ohne WPs

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 10-70
Präd.: ONS-Pokal für Ausweisfahrer erstellt 23.11.2020 ago    
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